videlicet, Festivitaturn et Octobarum (sic) ipsarum Diebus, quibus Eccle-

siam ipsam devote visitaverint, ut prefertur, misericorditer relaxamus.

—

Data apud Villam Novam, Avinionensis Diocesis, [a blank space],

Pontificatus nostri Anno secundo.—Nos, igitur, ad ea libenter intendentes

que ad animarum salutem, potissime Populi nobis commissi, et ad
prefate Ecclesie Collegiate Sancte Marie de Otery, que de nostra
Fundacione existit, honoris et commodi cedere poterunt incrementum, de
Dei Omnipotentis gracia Ejusque inmensa misericordia, ac Beate et

Gloriose semper Virginis Marie, Genitricis Sue, necnon Petri et Pauli,

Apostolorum Ejus, Patrouorum nostrorum, Omniumque Sanctorum meritis

et precibus oonfidentes, omnibus parochianis nostris, et aliis quorum Dio-
cesani hanc nostram Indulgenciam ratam habuerint pariter et acceptam, de
peccatis suis vere penitentibus et confessis, qui Ecclesiam nostram Col-

legiatam predictam, temporibus suprascriptis, Perigrinacionis causa, de-

vote visitaverint, aut eidem Ecclesie vel ejus Ministris caritativa subsidia

contulerint, quadraginta dies de injunctis sibi penitenciis, Auctore Domino,
concedimus per Presentes. Et, quia per divulgacionem Indulgenciarum
hujusmodi animarum salutem salubriter procurari putamus, vobis, et

vestrum singulis, injungimus firmiter et mandamus quatinus vos, Officialis

noster Principalis, sollempniter in Consistorio nostro Exoniensi ; vos, vero,

Archidiaconi, vestrive Officiales, in singulis Capitulis, Sessionibus, et Con-
gregacionibus vestris per vos proximo celebrandis, publice et vulgariter

preseus Mandatum nostrum, Indulgencias, et cetera conteuta in eodem adeo
clare et seriose exponatis quod ad noticiam publicam valeant et debeant
racionabiliter devenire ; vobis, Archidiaconis, vestrisve Officialibus, nichilo-

minus, demandantes quatinus vestrum quilibet in Ecclesiis Collegiatis et

Parochialibus infra Archidiaconatus sui ambitum constitutis, per Locorum
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1356
CttratOB, easdem Tndulgencias, Dominicis et aliis Diebus Festiviw, intra

• Missaruui Sollempnia, citra instans Festum Amampefonii Bmte Marie
Vol. I. (15 Aug.) pnblioari et intelligibiliter exponi faoiat in vulgari. De die, vero,

recepcionis Presencium, et quid in premissis feceritis, DOS, citra idem
Festum Assumpcionis Boate Marie, certiQcetia per vestras, et certificet
quilibet vestrum per suae patentes Litems, harura seriern ac modum et
formam execucionis earundem dilucide continentes. Proviso quod quia
vestrum, etc.—Datum in Manerio nostro de Chuddeleghe, vicesimo tercio
die meusis Julii, Anno Domini M°. CCCmo lvj tn

, et Consecracionis nostre
vicesimo nono.

199*1
^rance

f
Litera Domini Regis super capcione Regis Francie,—

Edward us, Dei gracia Rex Anglie, etc., Venerabili in Christo Patri, Johanni,
eadem gracia Episcopo Exonieusi, salutem.—Justus et mirabilis in operibus
Suis, Deus, inperscrutabili sapiencia cuncta disponens, vota Suorum que
preveniendo aspirat gratis plerumque prosequitur successibus et eventibus
graciosis, quod nobiscum humiliter recognoscimus pluries fore factum

;

nam, Regno Francie dudum ad nos jure successorio devoluto, illud sub
timore Dei, sicut nobis fuisse credimus inspiratum, agnovimus, jus nobis
sic delatum prosequi disponentes ; et, quia per tractatus paciticos, quibus
pluries consensimus, prospicere nequivimus, guerram justam sicut oportuit,

propter denegatam nobis justiciam, assump.simus, sub spe Celestis auxilii,

de cause nostre justicia confidentes ; in cujus prosecucioue variis nos pre-

venit graciis et victoriis dominancium Dominus Jhesus Christus ; Qui,
graciam Suam erga nos in primogenito nostro Edwardo, Principe Wallie,

super expedicione dicte guerre nostre in dicto Regno Francie jam agente,
ex habundancia bonitatis Sue continuans, misericordiam Suam gloriose

mirificavit cum eo. Nam, cum certas Partes dicti Kegni more guerrino lus-

raret, variis et prosperis per Dei graciam gaudens successibus, decimonono
die mensis Septembris proximo preteriti, ei prope Civitatem Pittavie Johan-
nes de Valesio, ipsius Regni occupator inJustus, cum exercitu grandi, valde

iooi
[occurrit], et ibidem congressi sunt exercitus Partis utriusque, et commissum
est bellum forte ; set, prospiciens de Celo justicia et non permittens inju-

riam prevalere justicie, dictum Johannem in manu dicti filii nostri couclusit,

et captus est ibidem, et multi alii Nobiles et Potentes cum eo ; et facta est

strages non modica aliorum Nobilium armatorum et popularium, cum
lesione gentis nostre modica respective. Et, licet in mortalitate hominum
non letemur, contemplantes, tamen, effusam circa nos et dilectum filium

nostrum et ejus exercitum miseracionis Divine clemenciam, ac sperantes

ex hoc melioris et celerioris optate pacis graciam invenire, gaudemus in

Domino, Sibi pro totet tantis graciarum muueribus nobis divinitus exbibitis

sacrificium devote laudis humiliter offereutes
;
que vobis ad vestri recrea-

ciouem et publicam fidelium nostrorum leticiam nunciamus, corditer vos

rogantes quatinus ostensam et impensam nobis et dicto Principi cousola-

cionis et succursus dulcedinem devotis velletis attollere et prosequi accioni-

bus graciarum, oraciouibus, et aliis pietatis operibus, pro nobis et eodem
Principe ac aliis nostris fidelibus expedicioni dicte guerre nostre vacanti-

bus, jugiter, si placuerit,insistentes, et id a subditis vobis Clero et populo fieri

facientes ; ut, Ipso favente Qui temporalis et eterne felicitatis est largitor,

spem bonam, quam plenus aptis successibus hujusmodi prosecucionis pro-

misit aggressus, et quam fortunatus adauxit progressus, continuata pros-

peritas ad felicem et optatum perducat effectum, utque nobis concedat

Omnipotens sic Regnum temporale regere, sicque incumbencia nostre

sollicitudini negocia per Sue subvencionis graciam dirigere, quod ad laudeni

Sui Nominis et ad nostrum Regnique nostri commodum cedere valeat et

quietem, et, post hujus vite cursum, bravium 1 mereamur consequi sempiter-

num.—Teste meipso, apud Westmonasterium, x die Octobris, Anno Regni

nostri Anglie tricesimo ; Regni, vero, nostri Francie decimoseptimo.

Victoriae prscmium.

—

D'Arnis.
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w&[3tona iflutarioms Conspcrartonts Domini*

l
o1

' JLnno Jlomini JH . WCmo
, lbj f0, et (Eonsea*arioni0 gomini

xxxmo.]

JjJb
France ; Z)e Processionibus faciendis pro capcione Regis Francie,—
Johannes, etc., dilectis in Christo filiis, Officiali uostro Principali, [et] singulis

Archidiaconis in Ecclesia nostra Exouiensi, eorumve Officialibus, salutem,

etc.—Quia Omnipotens Deus, in Cujus manu sunt omnia jura Regnorum,
Qui huniilia respicit et alta a longe cognoscit, superbis resistit, ethumilibus
dat graciaui, respiciens ad hunailem devocionetu et devotam humilitatera et

mansuetudinem famuli Sui, Domini nostri filii, et amici in Christo precla-

rissimi ac precarissimi, illustrissimi Domini Edwardi, Principis Wallie, Ducis

Cornubie, et Comitis Cestrie
;
qui, pro jure paterno in remotis agens, ad

instantissimam Dominorum Cardinalium peticionem, ob Summe Trinitatis

Fideique Catholice devociouem et Beate Dei Genitricis semper Virginia

Marie honorem, Sedisque Apostolice reverenciam, inducias seu treugas petitas

humiliter concessit, et in manu ejus Johannem de Valeys, ipsius Regni
occupatorem injustum, et quamplures Principes tradidit, reliquosque in

ore gladii percussit vel in fugam convertit ; unde non inmerito Gens
Auglorum, que si, in earn tauta strage perpetrata, Parti adverse contigisset

victoria, graviter attrita fuisset et perpetuo desolata, votivo affectu assur-

gere tenetur ad exsolvendum Altissimo graciarum humiles acciones ; vobis

injungimus et mandamus, et in Domino exhortamur,quatinus Sancte et Indi-

vidue Trinitatis clemenciani pro concessa Celitus victoria [attollatis] devotis

laudibus, et id ipsum a subditis nostris fieri, prout et quantum ad vos attinet,

faciatis,—vos, eciam, Officialis noster Principalis, in Consistorio nostro ; vos,

vero, Archidiaconi, vestrive Officiales, in singulis Capitulis per vos proximo
celebrandis, presens Maudatum nostrum, et omnia in eo contenta, adeo
sollempniter publicetis quod ad subditorum nostrorum possiut indubitatam
noticiam devenire ; vos, insuper, Archidiaconi, vestrive Officiales, singulari-

tersinguli, Abbatibus, Prioribus, Rectoribus, Vicariis, et ceteris Ecclesiarum
Curatis, infra fines sui Archidiaconatus constitutis, efficaciter suadeatis, et

auctoritate Presencium injungatis, ut ipsorum quilibet, Die Dominica
proxima postquam super premissis legitime fuerit premunitus, Processionem
sollempnem cum Responsorio Summe Trinitati, et Responsorio Felix namque
in redeundo, faciat, et deinde Altam Missam, sicut in Die Sancte Trinitatis

sollempniter cum Sequencia celebrari ; ipsam Salvatoris clemenciam implo-

rando, ut signum quod misericord iter nobiscum fecit in bonum, ad Sui
Nomiuis laudem populique Sui commodum et quietem, incrementis faciat

felicibus fecundare. Et, ut mentes Chiisti Fideliumad premissa propensius
excitemus, de Dei Omnipotentis gracia Ej usque inmensa misericordia, ac
Beate et Gloriose semper Virginis Marie, Genitricis Sue, necnon Beatorum
Apostolorum Petri et Pauli, Patronorum nostrorum, Omniumque Sanctorum
meritis et precibus confidentes, omnibus parochiauis nostris, et aliis quorum
Diocesani hanc nostram Indulgenciam ratam habuerint pariter et acceptam,
de peccatis suis vei-e penitentibus et confessis, qui quantum in eis est

premissa devote curaverint adimplere, quadraginta dies de injunctis sibi

penitenciis, prefer Indulgencias quas omnibus in statu gracie existentibus,

et pro salubri expedicione dicti Domini Principis quocienscumque pia

mente orantibus alias concessimus, Auctore Domino per Presentes miseri-

corditer relaxamus. De die, vero, recepcionis Presencium, et quid feceritis

ill premissis, nos, citra Festum Sancti Andree, Apostoli [30 Nov.], certifi-

cetis, et quilibet vestrum certificet, inodo debito, per vestras suasve
patentes Literas, harum seriem ac modum et formam execucionis earundem
dilucide continentes. Proviso quod quis vestrum, etc.—Datum in Manerio
nostro de Chuddeleghe, xxviij die mensis Octobris, Anno Domini M°.
CCCmo lvj to

, et nostre Consecracionis xxxlu0
.
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135?" Corrodics ; De corrodiis in Domibus Religions von concedendis, —
7. Johannes, etc., dilectis in Christo filiis, Officiali nostro Principal^ ac omnibus

et singulis Archidiaconis in Ecclesia nostra Kxoniensi, eorumve Officialibus,

salutem, etc.—Exigit perversa rebellium iuobediencia penaui adicere delin-

quentibus, cujus formidine a temerariis ausibus refrenentur quos prohibicio

sola non compescit, nee virtutum premia ad jurium ob.servacionem indu-
cunt. Unde, licet in Conciliis Provincialibus. juri communi consonis, lauda-
biliter editis et publice promulgatis, salubriter fuerit ordinatum quod
lleligiosi corrodia seu stipendia laicis aut clericis imperpetuum, vel ad tern-

pus vite, non venderent, iirc perpetuitates aliquas facerent aut concederent,
nisi urgens necessitas hoc deposceret, et Diocesani assensus ad id

fol. 201.accederet et consensus ; nonnulli, tamen, nostrarum Civitatis et Diocesis

Religiosi, ut experiencia didicimus, corrodia et alias perpetuitates hujusmodi,
non tarn voluutarie quana voluptarie, nobis nesciis penitus et inconsultis,

contra Ordinacionein predictara concedunt
;

propter quod Domus seu
Monasteria ere alieno quandoque graviter oppriuiuutur et dispendiis aliis

subiciuntur ; et, quod pejus est omnibus, numerus Deo famulaucium ibi con-

stitute, contra Fundatorum intencionem, diminuitur, et statute elemosiue,

non sine Divine Majestatis offensa et Religionis scandalo, subtrahuntur.
Cupientes, igitur, circa premissa juxta sollicitudinis nostre Pa.storalis debitum
prospicere, ut tenemur, Religiosis nostrarum Civitatis et Diocesis, omnibus
et singulis, nobis subjectis, auctoritate nostra Pontificali, primo, secuudo, et

tercio ac peremptorie, tenore Presencium inhibemus ne corrodia. seu consi-

miles perpetuitates aliquas, nobis inconsultis, vend ere aut concedere,

contra tenorem Ordinacionis facte, ut premittitur, in hac parte, quocumque
quesito colore, presumaut, sub pena Excommucicacionis Majoris, quam in

omnes et singulos contra Prohibicionem nostram hujusmodi vendiciones seu

concessions perpetuitatum seu corrodiorum scienter facere presumentes,

culpa et offensa suis exigentibus, exnunc prout extuncferimus in hiis Scrip-

tis. Quocirca vobis, et vestrum singulis, committimus et mandamus quatinus
vos, Officialis noster Principalis, in Consistorio nostro Exonieusi ; vos, vero,

Archidiaconi, vestrive Officiales, repetitis vicibus, in tribus vel duobus Ca-

pitulis seu Sessionibus proximo per vos celebrandis seu faciendis, necnon in

singulis Ecclesiis Conventualibus nostrarum Civitatis et Diocesis prout Juris-

diccioni vestre subsunt, prout melius obtulerit se facultas, adeo sollempniter

publicetis quod nullus Religiosorum predictorum probabilem seu coloratam

ignoranciam pretendere valeant (sic) in hac parte. De die, vero, recepcionis

Presencium, et quid feceritis, seu facere decreveritis, in premissie, nos, citra

Festum Cathedre Sancti Petri [22 Feb.], certificetis, et quilibet vestrum cer-

tificet, vestris suisve Literis patentibus, habentibus hunc tenorem.—Datum
apud Chuddeleghe, octavo decimo [die] mensis Jauuarii, Anno Domini M°.

CCCm0 quinquagesimo sexto, et Consecracionis nostre tricesimo.

The Instruction of youths ; Mandatum pro pueris informandis,—
Johannes, etc, dilectis in Christo filiis, singulis Archidiaconis in Ecclesia

nostra Cathedrali Exonie, et eorum Orficialibus, salutem, etc.—Non sine

frequenti admiracione ac interiori mentis compassione, ipsimet experti sumus
et cotidie experimur apud puerorum et illiteratorum Magistros sive Instruc-

tors nostre Diocesis, ipsos in Gramatica informantes, modum et ordinem
docendi preposteros et minus utiles, immo supersticiosos, Gentilium magis

quam Christianorum more, observari, dum ipsi scolares suos, postquam
Oracionem Dominicam cum Salutacione Augelica, et Symbolum, necnon

Matutinas et Horas Beate Virginis, et similia que ad Fidem pertinent et

anime salutem, legere aut dicere eciam minus perfecte didicerint, absque eo

quod quicquam de predictis construere sciant vel intelligere, aut dicciones

ibi declinare vel respondere de partibus earundem, ad alios libros magistrales

et poeticos aut metricos ad[d]iscendoa transire faciunt premature. Unde
contigit quod in etate adulta, cotidiana que dicuut aut legunt non intelli-

gaut ; Fidem, eciam, Catholicam (quod dampnabilius est) propter defectum
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A.T>. intelligence non agnoscant. Cupientes, igitur, abusum tarn nephandum ac
1356-7.

fa t,uumj n imig inolitum per nostram Diocesim, viis et modis quibus possu-

Vol. I. mus extirpare, vobis, et vestrum singulis, comtnittimus et mandamus
quatinus vestrum quilibet Magistris seu Instructoribus puerorum quibus-

cumque, Scolis Gramadicalibus (sic) infra fines sui Archidiaconatus presi-

dentibus, auctoritate nostra precipiat etinjungat, prout, tenore Presenciuin,

districte precipiendo, injungimus et mandamus, quatinus pueros, quos
recipiunt in Gramadicalibus imbuendos, non tautum legere aut discere